ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Зябликово

РЕШЕНИЕ

__  ___________ 20__ года № _______

О заслушивании информации директора

Государственного бюджетного

образовательного учреждения города

Москвы «Школа №2116» о работе

учреждения за 2021 год

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города

Москвы» заслушав информацию директора Государственного бюджетного

образовательного учреждения города Москвы «Школа №2116» П.П. Пушкина о

работе учреждения за 2021 год, Совет депутатов муниципального округа

Зябликово РЕШИЛ:

1. Принять информацию директора Государственного бюджетного

образовательного учреждения города Москвы «Школа № 2116» о работе

учреждения за 2021 год к сведению.

2. Направить настоящее решение в Департамент образования города

Москвы, директору ГБУ города Москвы «Школа №2116», Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Южного административного округа города Москвы.

    3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зябликово Золкину И.В.

Глава муниципального

округа Зябликово                                                                               И.В. Золкина

     Приложение

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Зябликово

     от 09.02.2022 №МЗБ-01-03-  /22

Информация директора Государственного бюджетного образовательного

учреждения города Москвы «Школа №2116»

о работе учреждения за 2021 год

Современная школа — это школа, в которой сформировано Единое

образовательно-воспитательное и информационное пространство, в котором

взаимодействуют учащиеся, педагоги и родители, объединенные общими целями и

задачами. Современная московская школа идёт в ногу со временем, где-то даже

опережая его. Современная московская школа использует данные ей возможности,

превращая их в результаты.

В 2015 году в нашем районе появилась Школа № 2116, в состав которой вошли

3 школьных здания и 6 здания с дошкольными группами. Именно образование

комплекса дало нам возможность более рационально использовать учебное

пространство и ресурсы всех образовательных учреждений.

Сегодня школу невозможно представить без современного учителя. Сегодня

требования к этой профессии многократно возрастают. Мы гордимся своим

коллективом единомышленников. Наши педагоги за короткий срок освоили и

Московскую электронную школу, и в период пандемии научились вести

дистанционные уроки. 100% учителей получают городскую надбавку за активное

участие в развитии МЭШ. Более 100 сценариев размещено нашими учителями в

МЭШ, один из наших педагогов по результатам 2021 года получил грант за

разработку сценария. В Школе работают - 19 экспертов ГИА. Также сами учителя

активно проходят независимый тренинг в МЦКО. В школе работает 4 заслуженных

учителя РФ, 13 почетных работников образования РФ, 6 человек имеют звание

«Отличник народного просвещения».

По результатам 2020-2021 учебного года все выпускники получили аттестат об

окончании 11 классов. По результатам ЕГЭ 68% выпускников набрали 160 и более

баллов, а 28% процентов набрали 220 и более баллов. 8 выпускников получили

аттестат с отличием, 6 награждены Московской медалью «За особые успехи в

обучении». По результатам прохождения ГИА в 9м классе 190 обучающихся

получили аттестат об окончании основной школы из них 11 аттестатов с отличием.

В современной московской школе каждый ребенок должен иметь возможность

развивать свои способности, таланты и быть успешным членом нашего городского

сообщества. Кропотливая работа с талантливыми детьми дает свои результаты: на

муниципальном этапе мы более, чем в 2 раза увеличили число призеров и

победителей: с 15 в 2017 году до 36 в 2021. А сейчас 13 человек выступают на

региональном этапе. Ждем результатов и желаем победы нашим обучающимся. Такие

результаты стали возможными благодаря сотрудничеству с Ассоциацией победителей

олимпиад и работе «Кружков от чемпионов».

Современная московская школа - широко специализированная организация, которая

даёт семье возможность выбора образовательных траекторий. Мы предлагаем нашим

родителям и ученикам разнообразные программы раннего предпрофильного

обучения, начиная с 5 класса, профильное и предпрофессиональное образование в

старшей школе.

Наша школа гордится социальными партнерами, которые представляют

уникальные возможности – материально-технические ресурсы, методическую

поддержку. Школа активно взаимодействует как с институтами РАН, так с высшими

и средними профессиональными учебными заведениями, среди которых РТУ

МИРЭА, МИФИ, МТУСИ, МГЛУ, РНИМУ им. Пирогова, РАНХиГС, Академия ФСБ,

Финансовый университет.

Каждый родитель хочет, чтобы его ребенок был всесторонне развит. Поэтому

на помощь общему образованию приходит дополнительное. Ежегодно Школа

предлагает ученикам и родителям, а теперь и людям серебряного возраста, всё новые

и новые направления, уделяя особое внимание кружкам естественно-научного и

технического цикла.

Современная московская школа – школа колоссальных возможностей. Реализуя

городские проекты: Кадетский класс, Математическая вертикаль, Инженерные

каникулы мы приобщаем детей к научной-исследовательской деятельности,

углубленному изучению математики, технических и естественнонаучных дисциплин,

к военному делу.

Таланты наших ребят раскрываются не только на Всероссийской олимпиаде

школьников, но и благодаря результативному участию в Олимпиаде Музеи. Парки.

Усадьбы, метапредметной олимпиаде «Не прервется связь поколений».

Начиная с 5 класса наши, ученики знакомятся с разнообразными профессиями.

Уроки Технологии для ребят 5 и 6 классов проходят на базе колледжей-партнеров. А,

начиная с 7 класса, у каждого ребенка есть возможность получить сертификат и

свидетельство о присвоении профессии. В прошлом учебном году таких свидетельств

было получено 191 свидетельство.

Современная московская школа должна не просто развиваться, а быстро и

результативно трансформироваться под реалии времени, под запросы общества и

государства. Мы прекрасно осознаем, что нам есть куда расти. И мы прикладываем

всевозможные усилия в этом направлении: активно готовим детей к олимпиадам и

конкурсам, открываем кружки в тесном взаимодействии с нашими партнерами по

подготовке к Чемпионатам профессионального мастерства, активно развиваем блок

дополнительного образования, а также предлагаем участие в различных городских

проектах.

В заключении, хочу сказать, что Школа открывает будущее для детей. Школа

предоставляет возможности, которые обязательно дают результат. Школа №2116 -

это школа равных возможностей, где все дети (в том числе и с особыми

образовательными потребностями) могут развиваться, социализироваться, получать

практические навыки. Это школа, в которой хочется учить и учиться.